ПРОТОКОЛ № 02-10/20

            Заседание Президиума

Ассоциации «Национальная саморегулируемая организация предприятий по
обращению с ломом металлов, отходами производства и потребления»
    (Ассоциация НСРО «РУСЛОМ.КОМ»)
г. Москва                                  02 октября  2020 г.

Наименование организации: Ассоциация «Национальная саморегулируемая организация
предприятий по обращению с ломом металлов, отходами производства и потребления»
(Ассоциация НСРО «РУСЛОМ.КОМ», ОГРН 1127799011450, ИНН 7706470674, далее –
Ассоциация).
Место проведения: г. Москва, 2-й Казачий переулок, д. 11, стр. 1
Дата и время проведения: 02 октября 2020 года, 11.00-13.00
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов Президиума (Очное).
Присутствовали члены Президиума: Володькин Владимир Владимирович, Войцеховский Сергей
Васильевич, Коняхин Евгений Борисович (онлайн конференц-связь), Шевчук Наталья
Владимировна (онлайн конференц-связь), Mr.Jeffrey D. Kimball (онлайн конференц-связь),
Стечкевич Дмитрий Любомирович (онлайн конференц-связь), Алипченко Алексей Валериевич
(онлайн конференц-связь), Краев Денис Александрович (онлайн конференц-связь), Астахов
Сергей Владимирович, Адабир Игорь Борисович (онлайн конференц-связь), Лалаян Герман
Григорьевич (онлайн конференц-связь), Митрофанов Алексей Сергеевич (онлайн конференц-
связь), Дворецкий Владимир Яковлевич (онлайн конференц-связь)

Кворум для принятия решения повестки заседания имеется. Заседание правомочно
принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.
Президент Ассоциации и Председатель заседания - Володькин В.В.
Директор Ассоциации и секретарь заседания  – Ковшевный В.В.
Счетная комиссия заседания:  Юрова Е.Н., Загриева К.М.
Дата составления Протокола: 02 октября 2020 г.

                Повестка дня:

1. Об утверждении председателем заседания Президента Ассоциации, главного специалиста ООО
«Вторчермет НЛМК»  Володькина В.В.
2. Об утверждении  секретарем заседания Директора Ассоциации Ковшевного В.В.
3. Об утверждении счетной комиссии заседания в составе следующих сотрудников Ассоциации:
Загриевой К.М.,  Юровой Е.Н.
4. О включении в состав Ассоциации новых организаций.
5. Об исключении  из состава Ассоциации организации.
6. О внесении изменения  в график плановых проверок членов Ассоциации Контрольной
комиссией Ассоциации
7. О назначении председателем Комитета по стандартизации, науке и образованию Ассоциации
заместителя генерального директора по работе с органами государственной власти и
общественными  объединениями ООО «Транслом» Колдаева Сергея Васильевича.

По первому вопросу повестки дня «Об утверждении  председателем  заседания Президента
Ассоциации главного специалиста ООО «Вторчермет НЛМК»  Володькина В.В.» слушали
Ковшевного В.В., который предложил  проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  13
«Против» 0
«Воздержались»  0

 Решение по первому вопросу повестки дня заседания принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Назначить председателем  заседания Президента Ассоциации, главного специалиста ООО
«Вторчермет НЛМК»  Володькина В.В.

По второму вопросу повестки дня «Об утверждении  секретарем заседания Директора
Ассоциации  Ковшевного В.В.» слушали Володькина В.В., который предложил  проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  13
«Против» 0
«Воздержались» 0

 2

Решение по второму вопросу повестки дня заседания принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Назначить секретарем заседания Директора Ассоциации Ковшевного В.В.

По третьему вопросу повестки дня «Об утверждении счетной комиссии заседания в составе
следующих сотрудников Ассоциации НСРО «РУСЛОМ.КОМ»: Юрову Е.Н., Загриеву К.М.» слушали
Володькина В.В., который предложил  проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  13
«Против»  0
«Воздержались» 0

Решение по третьему вопросу повестки дня заседания принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Назначить счетную комиссию заседания в составе следующих сотрудников Ассоциации: Загриеву
К.М.,  Юрову Е.Н.

По четвертому вопросу повестки дня «О включении в состав Ассоциации новых организаций»
слушали Володькина В.В., который предложил проголосовать.

Включить в состав Ассоциации НСРО «РУСЛОМ.КОМ» новых членов:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью  «Глобалметпром» ОГРН 1206100017419 ИНН
6166119139

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  11
«Против»  2
«Воздержались»  0

4.2. Общество с ограниченной ответственностью «МАГНИТ»  ОГРН 1177847009944 ИНН
7843007852

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  7
«Против»  3
«Воздержались»  3

4.3. Общество с ограниченной ответственностью «СФЕРА» ОГРН 1196196043724 ИНН 6167196680
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  9
«Против»  2
«Воздержались» 2

4.4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОМЕТ+» ОГРН 1130917001599 ИНН
0917023143

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  11
«Против»  0
«Воздержались»  2

4.5. Общество с ограниченной ответственностью «НордВестСкрап» ОГРН 1067847328163 ИНН
7810052803

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  10
«Против»  2
«Воздержались»  1

4.6. Общество с ограниченной ответственностью «Форум» ОГРН  1066140019549 ИНН 6140024620

 3

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  11
«Против»  0
«Воздержались»  2

4.7. Общество с ограниченной ответственностью «Голицынский Втормет» ОГРН 1165032061864
ИНН 5032264397

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  11
«Против»  2
«Воздержались»  0

4.8. Общество с ограниченной ответственностью «Вторметзаготовка» ОГРН  1195081035324 ИНН
5047226732

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  11
«Против»  2
«Воздержались»  0

4.9. Общество с ограниченной ответственностью «Еврометалл» ОГРН 1167746633383 ИНН
7727295007

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  11
«Против»  2
«Воздержались»  0

4.10. Общество с ограниченной ответственностью  «Евромет Север» ОГРН  1197847060388
ИНН 7811723677

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  11
«Против»  1
«Воздержались»  1

Решение по четвертому вопросу повестки дня заседания принято

ПОСТАНОВИЛИ:

 Включить в состав Ассоциации следующие организации:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью  «Глобалметпром» ОГРН 1206100017419 ИНН
6166119139
4.2. Общество с ограниченной ответственностью «МАГНИТ»  ОГРН 1177847009944 ИНН
7843007852
4.3. Общество с ограниченной ответственностью «СФЕРА» ОГРН 1196196043724 ИНН 6167196680
4.4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОМЕТ+» ОГРН 1130917001599 ИНН
0917023143
4.5. Общество с ограниченной ответственностью «НордВестСкрап» ОГРН 1067847328163 ИНН
7810052803
4.6. Общество с ограниченной ответственностью «Форум» ОГРН  1066140019549 ИНН 6140024620
4.7. Общество с ограниченной ответственностью «Голицынский Втормет» ОГРН 1165032061864
ИНН 5032264397
4.8. Общество с ограниченной ответственностью «Вторметзаготовка» ОГРН  1195081035324 ИНН
5047226732
4.9. Общество с ограниченной ответственностью «Еврометалл» ОГРН 1167746633383 ИНН
7727295007
4.10. Общество  с ограниченной  ответственностью  «Евромет Север»   ОГРН  1197847060388
ИНН 7811723677

По пятому вопросу повестки дня «Об исключении из состава Ассоциации организации» слушали
Володькина В.В., который предложил проголосовать.

 4

Исключить из состава Ассоциации НСРО «РУСЛОМ.КОМ» следующие организации:

5.1. Общество с ограниченной ответственностью «ИмЭксТех»  ОГРН 1177847257840 ИНН
7801335259

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  13
«Против»  0
«Воздержались»  0

5.2. Общество с ограниченной ответственностью «МЕТА-Северо-Запад»   ОГРН 1091690045545
ИНН 1659095888

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  13
«Против»  0
«Воздержались»  0

5.3. Общество с ограниченной ответственностью «МЕТА-Центр»  ОГРН 1165022052623 ИНН
5045060376

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  13
«Против»  0
«Воздержались»  0

5.4. Общество с ограниченной ответственностью «Олафа»  ОГРН 1176733007549 ИНН 6726023425

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  13
«Против»  0
«Воздержались»  0

5.5. Общество с ограниченной ответственностью «Прессмастер»  ОГРН 1177746139724  ИНН
7716847930

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  13
«Против»  0
«Воздержались»  0

5.6. Общество с ограниченной ответственностью «Восток - Металл»  ОГРН 1162536061093 ИНН
2536293634

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  13
«Против»  0
«Воздержались»  0

5.7. Общество с ограниченной ответственностью  «ЗАРЯ» ОГРН 1172651020728 ИНН 2629012438

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  13
«Против»  0
«Воздержались»  0

Решение по пятому вопросу повестки дня заседания принято

ПОСТАНОВИЛИ:

Исключить из  состава  Ассоциации следующие организации:

5.1. Общество с ограниченной ответственностью «ИмЭксТех»  ОГРН 1177847257840 ИНН
7801335259
5.2. Общество с ограниченной ответственностью «МЕТА-Северо-Запад»   ОГРН 1091690045545
ИНН 1659095888

 5

5.3. Общество с ограниченной ответственностью «МЕТА-Центр»  ОГРН 1165022052623 ИНН
5045060376
5.4. Общество с ограниченной ответственностью «Олафа»  ОГРН 1176733007549 ИНН 6726023425
5.5. Общество с ограниченной ответственностью «Прессмастер»  ОГРН 1177746139724  ИНН
7716847930
5.6. Общество с ограниченной ответственностью «Восток - Металл»  ОГРН 1162536061093 ИНН
2536293634
5.7. Общество с ограниченной ответственностью  «ЗАРЯ» ОГРН 1172651020728 ИНН 2629012438

По шестому вопросу повестки дня «О внесении изменения  в график плановых проверок членов
Ассоциации Контрольной комиссией Ассоциации»  слушали Володькина В.В., который предложил
проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  13
«Против» 0
«Воздержались» 0

Решение по шестому вопросу повестки дня заседания принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения  в график плановых проверок членов Ассоциации Контрольной комиссией
Ассоциации

По седьмому вопросу повестки дня «О назначении председателем Комитета по
стандартизации, науке и образованию Ассоциации заместителя генерального директора по работе
с органами государственной власти и общественными  объединениями ООО «Транслом»
Колдаева Сергея Васильевича»   слушали Володькина В.В., который предложил
проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  13
«Против» 0
«Воздержались» 0

Решение по седьмому вопросу повестки дня заседания принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Назначить председателем Комитета по стандартизации, науке и образованию Ассоциации
заместителя генерального директора по работе с органами государственной власти и
общественными  объединениями ООО «Транслом» Колдаева Сергея Васильевича

  На  заседании Президиума Ассоциации обсуждались следующие вопросы:

- о целесообразности дальнейшей работы Комиссии по развитию отрасли и поддержке
предпринимательской деятельности  в  Ассоциации.

- в целях защиты Ассоциации от незаконного обращения в Министерства  и ведомства РФ ,
необходимо  утвердить правила делопроизводства, а именно,  издав  положение об изготовлении
бланков СРО с водяными (защищенными) номерами строгой отчетности, установить порядок
обращении в государственные органы с последующим размещением данных правил и порядка на
сайте Ассоциации.

Председатель заседания
Президиума Ассоциации                                                              __________Володькин В.В.

Секретарь заседания
Президиума Ассоциации                                                             ____________ Ковшевный В.В.

 6